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SKAT har ikke en samlet opgørelse over antallet 
af ubesatte stillinger på institutionsniveau, men 
har ikke aktuelt problemer med at besætte ledi- 
ge stillinger. Der er med held gennemført to sto- 
re rekrutteringskampagner i 2007, hvor der er 
modtaget ca. 9.000 ansøgninger til ca. 400 ledige 
stillinger. Resultatet er, at stort set alle de opslåe- 
de stillinger nu er besat. 

SKAT har endvidere meddelt, at der fra 2008 
ikke er mulighed for at rekruttere til erstatning 
for naturlig afgang. Det vil alt andet lige medfø- 
re, at der fremadrettet vil ske et fald i antallet af 
arbejdspladser i Ringkøbing, Ribe og Hjørring, 
idet der er begrænsede muligheder for overfør- 
sel af personale fra andre dele af SKAT. Såfremt 
der ikke skabes mulighed for nyrekruttering vil 
der blive behov for en vis overførsel af opgaver 
fra Kundecentret og Betalingscentret i disse byer 
til andre dele af SKAT. 

To institutioner, Statsforvaltning Sjælland i 
Nykøbing Falster og Sikkerhedsstyrelsen, har 
dog angivet at det er en udfordring at tiltrække 
kvalificerede medarbejdere på AC-niveau. Det 
ses dog af tabellen, at Sikkerhedsstyrelsen p.t. 
ikke har ubesatte stillinger. Endelig er det også 
kun Sikkerhedsstyrelsen og Statsforvaltning 
Midtjylland, der særskilt har angivet, at den ge- 
ografiske lokalisering har »nogen betydning« 
for rekrutteringssituationen. De øvrige statsfor- 
valtninger, vejcentrene og Servicestyrelsen har 
alle svaret »ingen betydning« til dette spørgs- 
mål. 

6.3 Statistisk opgørelse af lokaliseringen af statslige 
arbejdspladser 
Der redegøres årligt for den statistiske udvikling 
i den geografiske lokalisering i de statslige ar- 

bejdspladser. Dette gøres ved at anvende en op- 
gørelse fra Danmarks Statistik. Opgørelsen er 
også anvendt i tidligere redegørelser, og anven- 
delsen heraf giver et kontinuerligt og fejlkon- 
trolleret billede af udviklingen over tid. 

Danmarks Statistik opgør beskæftigelsen i 
den statslige sektor som summen af beskæftige- 
de i de såkaldte integrerede, ikke-integrerede og 
kvasi-statslige institutioner. Antallet af lønmod- 
tagere, som indgår i statistikken, omfatter både 
heltids- og deltidsansatte.1 

Den senest tilgængelige opgørelse er fra Dan- 
marks Statistik dateret 2007. Dateringen foreta- 
ges efter det år, hvor populationen er opgjort 
primo året. Arbejdsmarkedstilknytningen be- 
stemmes imidlertid pr. november året før -  i det- 
te tilfælde november 2006. Det betyder, at tilfø- 
relsen på ca. 16.000 årsværk til den statslige sek- 
tor i forbindelse med kommunalreformen ikke 
indgår i den nedenfor rapporterede opgørelse.2 

Status for lokaliseringen af den statslige beskæftigelse 
Figur 6.1. viser andelen af statsligt ansatte for- 
delt på de 25 pendlingsregioner, jf. kapitel 2. 

1 Danmarks Statistik har ændret opgørelsesmetoden 
fra 2003, hvilket vurderes til at give et mere korrekt 
billede af arbejdsstyrken. For at opgøre udviklin- 
gen i den statslige beskæftigelse over en længere 
periode er der i de figurer, hvor udviklingen vises, 
korrigeret for det databrud, som den nye opgørel- 
sesmetode medfører. Denne korrektion er baseret 
på en skønsmæssig opgørelse af effekten af meto- 
deændringen fra Danmarks Statistik. 
Den forholdsvis lange udgivelsestid skyldes, at de 
data, der indsamles af Danmarks Statistik, fejlsøges 
og kobles med materiale fra SKAT, der først forelig- 
ger i sin endelige version ni måneder efter referen- 
cetidspunktet i november. 


